
5.Knappen-Königs-Trophy - Österreichische Meisterschaft 01.02.2009  
Offizielle Ergebnisliste

Bewerb Lange Strecke 1870Hm 

Klasse: Rennklasse Allg-m
Rang StartN Nachname Vorname Nation Verein Gesamtzeit Split 1   /   Split 2   /   Split 3   / Split 4  /  Split 5   /   Split 6
1 0009 Lugger Alexander AUT brd lesachtal 01:55:16 00:12:55   -   00:02:37   -   00:30:20   -   00:35:30   -   00:02:21   -   00:31:33
2 0011 Fasser Alex AUT Rennteam Alpbachtal.at 01:55:34 00:12:53   -   00:03:03   -   00:30:45   -   00:35:39   -   00:02:44   -   00:30:30
3 0012 Verbnjak Heinz AUT northland atomic suunto 01:57:28 00:12:27   -   00:03:08   -   00:31:15   -   00:35:33   -   00:02:40   -   00:32:25
4 0017 Klocker Wolfgang AUT Hagan-Martini-Rennteam 01:58:54 00:13:04   -   00:02:43   -   00:31:16   -   00:36:16   -   00:02:31   -   00:33:04
5 0053 Bader Martin AUT OeAV Zweig Innsbruck 02:02:01 00:12:57   -   00:03:15   -   00:31:39   -   00:36:19   -   00:02:56   -   00:34:55
6 0020 Grassl Franz GER Alpenstoffteam/SK Ramsau 02:02:33 00:13:10   -   00:03:07   -   00:32:17   -   00:37:42   -   00:02:43   -   00:33:34
7 0018 Simair Georg AUT Hagan-Martini-Rennteam 02:04:58 00:13:39   -   00:03:09   -   00:32:33   -   00:37:36   -   00:02:45   -   00:35:16
8 0075 Fischbacher Andreas AUT Atomic-Suunto-Team 02:05:54 00:13:28   -   00:02:51   -   00:33:22   -   00:37:48   -   00:02:38   -   00:35:47
9 0057 Holzer Manfred AUT Rennteam Alpbachtal.at 02:06:21 00:13:26   -   00:03:24   -   00:33:50   -   00:37:02   -   00:03:26   -   00:35:13
10 0015 Fischer Rene AUT Montainriders 02:07:54 00:13:07   -   00:03:15   -   00:33:54   -   00:36:46   -   00:02:39   -   00:38:13
11 0016 Lainer Hans AUT Hagan-Martini-Rennteam 02:08:53 00:13:16   -   00:03:23   -   00:34:49   -   00:38:23   -   00:03:27   -   00:35:35
12 0021 Herrmann Jakob AUT Biotech - pelletsworld.com 02:09:45 00:13:56   -   00:02:28   -   00:33:03   -   00:44:45   -   00:02:35   -   00:32:58
13 0019 Gösweiner Klaus AUT Dynafit Racing Team 02:10:07 00:13:08   -   00:03:25   -   00:34:53   -   00:38:40   -   00:03:13   -   00:36:48
14 0031 Tritscher Josef AUT Suunto team 02:10:15 00:13:37   -   00:03:00   -   00:34:57   -   00:39:04   -   00:02:44   -   00:36:53
15 0014 wallner Thomas AUT Hagan-Martini-Rennteam 02:10:35 00:12:59   -   00:02:53   -   00:32:48   -   00:38:47   -   00:03:07   -   00:40:01
16 0076 Randl Jörg AUT PELE Sport. Med. Telfs 02:11:40 00:13:32   -   00:03:06   -   00:33:30   -   00:39:53   -   00:02:53   -   00:38:46
17 0084 Pölzleitner Hans Peter AUT 02:13:17 00:15:28   -   00:03:19   -   00:35:05   -   00:40:41   -   00:02:18   -   00:36:26
18 0081 Klinger Stefan GER Alpenstoff Team / SC Anger 02:13:37 00:13:18   -   00:03:02   -   00:34:25   -   00:40:35   -   00:02:46   -   00:39:31
19 0054 Zinthauer Richard AUT Northland Professional 02:14:20 00:14:40   -   00:03:02   -   00:36:10   -   00:40:15   -   00:02:47   -   00:37:26
20 0150 Nister Johannes AUT Nister.at 02:14:24 00:14:02   -   00:03:23   -   00:34:15   -   00:40:49   -   00:03:24   -   00:38:31
21 0022 Stonig Adi AUT Atomic-Suunto Team 02:14:34 00:13:50   -   00:03:12   -   00:35:16   -   00:41:04   -   00:02:52   -   00:38:20
22 0043 Rohringer Thomas AUT HOT! Koller Gosau 02:19:09 00:14:05   -   00:03:30   -   00:34:49   -   00:42:41   -   00:03:00   -   00:41:04
23 0082 Loitfellner Michael AUT RIC St. Veit 02:24:16 00:14:46   -   00:03:43   -   00:37:58   -   00:42:05   -   00:03:18   -   00:42:26
24 0028 Kainhofer Peter AUT Team Citroen Gell 02:24:27 00:15:15   -   00:03:18   -   00:36:54   -   00:43:43   -   00:03:40   -   00:41:37
25 0078 Streitberger Josef AUT Big-Time-Sport 02:27:20 00:16:17   -   00:03:30   -   00:37:56   -   00:44:03   -   00:02:59   -   00:42:35
26 0029 Streitberger Josef AUT Gebirgskampfzentrum Saalfe02:28:15 00:15:18   -   00:03:41   -   00:37:19   -   00:43:44   -   00:03:14   -   00:44:59
27 0037 Nimpf Jakob AUT Team Northland 02:28:51 00:14:42   -   00:03:10   -   00:36:48   -   00:46:05   -   00:03:25   -   00:44:41
28 0030 Leiter Johann AUT Gebirgskampfzentrum Saalfe02:29:19 00:15:21   -   00:03:36   -   00:38:10   -   00:44:37   -   00:03:12   -   00:44:23
29 0074 Schober Wolfgang AUT 02:29:20 00:15:56   -   00:03:33   -   00:37:49   -   00:44:57   -   00:03:03   -   00:44:02
30 0026 Sindelka Manfred AUT Bergrettung Golling 02:29:20 00:15:09   -   00:03:52   -   00:38:22   -   00:46:11   -   00:03:19   -   00:42:27
31 0036 Pointner Marco AUT ELAN Team Gastein 02:31:03 00:15:19   -   00:03:45   -   00:40:07   -   00:46:20   -   00:03:29   -   00:42:03
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Bewerb Lange Strecke 1870Hm 

Klasse: Rennklasse Allg-m
Rang StartN Nachname Vorname Nation Verein Gesamtzeit Split 1   /   Split 2   /   Split 3   / Split 4  /  Split 5   /   Split 6
32 0040 Meissner Thomas GER DAV Berchtesgaden/SG Sch 02:31:23 00:15:20   -   00:04:24   -   00:39:36   -   00:44:49   -   00:04:07   -   00:43:07
33 0070 Hochstaffl Marc AUT esv uttendorf 02:36:50 00:15:17   -   00:03:53   -   00:41:24   -   00:45:42   -   00:03:56   -   00:46:38
34 0063 Kraeftner Michael AUT Strabag Alpin tTeam 02:41:19 00:16:35   -   00:03:54   -   00:43:15   -   00:47:05   -   00:04:06   -   00:46:24
35 0073 Wörter Sebastian AUT SV St. Ulrich 02:46:59 00:16:56   -   00:04:11   -   00:43:01   -   00:48:59   -   00:03:23   -   00:50:29
36 0077 Fuchsreiter Markus AUT AV Großgmein 02:48:09 00:15:23   -   00:03:57   -   00:41:28   -   00:49:22   -   00:04:06   -   00:53:53

Klasse: Rennklasse Masters-m
Rang StartN Nachname Vorname Nation Verein Gesamtzeit Split 1   /   Split 2   /   Split 3   / Split 4  /  Split 5   /   Split 6
1 0023 Wörter Georg AUT Hagan-Martini-Rennteam 02:06:55 00:13:55   -   00:03:23   -   00:33:01   -   00:38:53   -   00:02:51   -   00:34:52
2 0067 Warum Paul AUT the north face store innsbruc 02:14:59 00:13:55   -   00:03:38   -   00:34:50   -   00:42:49   -   00:02:38   -   00:37:09
3 0068 Essl Anton AUT öbrd abtenau 02:16:20 00:14:25   -   00:03:40   -   00:35:29   -   00:41:37   -   00:03:15   -   00:37:54
4 0085 Leo Othmar +1min ( AUT Sport Schwaighofer 02:21:07 00:15:00   -   00:03:52   -   00:36:54   -   00:41:34   -   00:03:51   -   00:39:56
5 0044 Kienast Andreas AUT Adidas Martini Hagan 02:25:44 00:14:57   -   00:03:34   -   00:37:47   -   00:45:13   -   00:03:12   -   00:41:01
6 0033 Ortner Helmut AUT BRD Lesachtal 02:29:37 00:15:33   -   00:03:38   -   00:38:32   -   00:44:16   -   00:03:27   -   00:44:11
7 0055 Klocker Josef AUT intersport eybl lienz 02:32:45 00:17:03   -   00:04:06   -   00:39:41   -   00:45:58   -   00:03:27   -   00:42:30
8 0035 Scherer Siegfried +1min(AUT Team Riapsport 02:35:46 00:16:01   -   00:03:45   -   00:40:13   -   00:45:29   -   00:03:23   -   00:46:55
9 0079 Streitberger Georg AUT Gebirgskampfzentrum Saalfe02:47:02 00:16:29   -   00:04:20   -   00:42:50   -   00:48:02   -   00:04:39   -   00:50:42
10 0042 Vonderthann Hans GER WSV Bischofswiesen 02:53:51 00:17:11   -   00:04:40   -   00:44:53   -   00:56:42   -   00:04:57   -   00:45:28
11 0050 Gaisl, Dr. Martin AUT 02:57:07 00:17:33   -   00:04:59   -   00:47:49   -   00:51:30   -   00:03:01   -   00:52:15
12 0052 Seebeck Wolfram GER dav oberland 03:09:57 00:17:26   -   00:05:35   -   00:49:42   -   00:53:47   -   00:05:00   -   00:58:27
13 0061 Kreuzberger Josef AUT 03:23:24 00:20:28   -   00:04:44   -   00:53:35   -   00:57:35   -   00:04:51   -   01:02:11

Klasse: RennklasseAllg-w
Rang StartN Nachname Vorname Nation Verein Gesamtzeit Split 1   /   Split 2   /   Split 3   / Split 4  /  Split 5   /   Split 6
1 0002 Eßl Michaela AUT Hagan-Martini-Rennteam 02:24:14 00:14:52   -   00:04:06   -   00:38:43   -   00:43:28   -   00:03:32   -   00:39:33
2 0001 Prugger Lydia AUT Suunto Team 02:29:59 00:14:51   -   00:03:52   -   00:37:51   -   00:43:17   -   00:03:32   -   00:46:36
3 0080 Koch-Klinger Stefanie GER Alpenstoffteam/ SC Anger 02:32:55 00:15:57   -   00:03:27   -   00:40:10   -   00:46:26   -   00:02:58   -   00:43:57
4 0003 Grassl Judith GER Alpenstoffteam/SK Ramsau 02:35:03 00:16:44   -   00:03:14   -   00:40:49   -   00:46:38   -   00:02:59   -   00:44:39
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5.Knappen-Königs-Trophy - Österreichische Meisterschaft 01.02.2009  
Offizielle Ergebnisliste

Bewerb Kurze Strecke 850Hm 

Klasse: Cadet-m
Rang StartN Nachname Vorname Nation Verein Gesamtzeit Split 1   /   Split 2   /   Split 3   /   Split 5   /   Split 6
1 0136 Brugger Philipp AUT OeAv Zweig Ibk. 00:51:06 00:14:13   -   00:02:50   -   00:34:03
2 0122 Islitzer Martin AUT Tri Union Lungau 00:57:22 00:14:58   -   00:04:25   -   00:37:59

Klasse: Cadet-w
Rang StartN Nachname Vorname Nation Verein Gesamtzeit Split 1   /   Split 2   /   Split 3   /   Split 5   /   Split 6
1 0132 Forchthammer Ina AUT LC Aufi&Owi Sport Wielandner 01:37:52 00:24:02   -   00:09:16   -   01:04:34

Klasse: Hobbyklasse-m
Rang StartN Nachname Vorname Nation Verein Gesamtzeit Split 1   /   Split 2   /   Split 3   /   Split 5   /   Split 6
1 0133 Jäger Joachim AUT Tri Union Lungau 00:53:09 00:13:58   -   00:03:07   -   00:36:04
2 0134 Erlacher Christian AUT Tri Union Lungau 01:03:31 00:16:09   -   00:05:06   -   00:42:16
3 0127 Burgstaller Christoph + 1mi AUT 01:03:38 00:16:53   -   00:04:00   -   00:42:45
4 0146 Kaserbacher Tom AUT SCM Team Aktiv 01:05:21 00:17:09   -   00:04:04   -   00:44:08
5 0138 Puchler Matthias AUT wsv zell am see/ schmittenhöhe01:05:40 00:16:50   -   00:04:27   -   00:44:23
6 0145 Rohrmoser Reini AUT SCM Team Aktiv 01:07:33 00:21:18   -   00:06:00   -   00:40:15
7 0147 Stranger Heppo AUT SCM Team Aktiv 01:09:12 00:17:31   -   00:04:03   -   00:47:38
8 0148 Eichholzer Johann AUT AV- Kuchl 01:09:15 00:18:14   -   00:04:38   -   00:46:23
9 0051 Promegger Hubert AUT 01:09:35 00:17:07   -   00:03:55   -   00:48:33
10 0069 Hechenberger Josef AUT 01:13:10 00:15:43   -   00:03:46   -   00:53:41
11 0137 Brugger Werner AUT oeav zweig ibk. 01:15:09 00:18:48   -   00:04:52   -   00:51:29
12 0125 Bauer René AUT bikepalast 01:16:43 00:17:16   -   00:04:51   -   00:54:36
13 0149 Asteiner Helmut AUT Bergrettung Annaberg 01:27:22 00:21:03   -   00:05:13   -   01:01:06
14 0143 Windinger Joe AUT 01:34:38 00:21:36   -   00:06:05   -   01:06:57
15 0144 Scharler Hans-Peter AUT 01:34:42 00:21:28   -   00:06:10   -   01:07:04
16 0142 Kaserbacher Günther AUT 01:34:44 00:21:49   -   00:05:55   -   01:07:00
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Bewerb Kurze Strecke 850Hm 

Klasse: Hobbyklasse-w
Rang StartN Nachname Vorname Nation Verein Gesamtzeit Split 1   /   Split 2   /   Split 3   /   Split 5   /   Split 6
1 0083 Loitfellner Helga AUT RLC- St. Veit 01:05:07 00:17:22   -   00:03:58   -   00:43:47
2 0072 Kaserbacher Andrea AUT SCM Team Aktiv 01:17:54 00:20:05   -   00:05:12   -   00:52:37   -   01:19:14   -
3 0129 Reitz Doreen GER DAV Teisendorf 01:28:51 00:19:42   -   00:05:17   -   01:03:52

Klasse: Junior-m
Rang StartN Nachname Vorname Nation Verein Gesamtzeit Split 1   /   Split 2   /   Split 3   /   Split 5   /   Split 6
1 0131 Pernkopf Günther AUT Adidas Martini Hagan 00:51:49 00:13:54   -   00:03:26   -   00:34:29
2 0139 Walder Martin AUT Sport Sunny 00:56:10 00:14:29   -   00:03:58   -   00:37:43
3 0124 Höllrigl Lukas AUT Bike and Run Imst 00:56:42 00:15:31   -   00:03:18   -   00:37:53
4 0130 Rohringer Daniel AUT HOT! Koller Gosau 00:57:52 00:14:54   -   00:04:33   -   00:38:25
5 0123 Weißkopf Martin AUT 01:00:02 00:15:56   -   00:03:29   -   00:40:37
6 0140 Tilg Roman AUT ARBÖ Pillerseebiker 01:18:50 00:17:22   -   00:04:39   -   00:56:49
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5.Knappen-Königs-Trophy - Österreichische Meisterschaft 01.02.2009  
Offizielle Ergebnisliste

Bewerb Lange Strecke 1870Hm 

Klasse: Rennklasse Allg-m
Rang StartN Nachname Vorname Nation Verein Gesamtzeit
1 0009 Lugger Alexander AUT brd lesachtal 01:55:16
2 0011 Fasser Alex AUT Rennteam Alpbachtal.at 01:55:34
3 0012 Verbnjak Heinz AUT northland atomic suunto 01:57:28
4 0017 Klocker Wolfgang AUT Hagan-Martini-Rennteam 01:58:54
5 0053 Bader Martin AUT OeAV Zweig Innsbruck 02:02:01
6 0018 Simair Georg AUT Hagan-Martini-Rennteam 02:04:58
7 0075 Fischbacher Andreas AUT Atomic-Suunto-Team 02:05:54
8 0057 Holzer Manfred AUT Rennteam Alpbachtal.at 02:06:21
9 0015 Fischer Rene AUT Montainriders 02:07:54
10 0016 Lainer Hans AUT Hagan-Martini-Rennteam 02:08:53
11 0021 Herrmann Jakob AUT Biotech - pelletsworld.com 02:09:45
12 0019 Gösweiner Klaus AUT Dynafit Racing Team 02:10:07
13 0031 Tritscher Josef AUT Suunto team 02:10:15
14 0014 wallner Thomas AUT Hagan-Martini-Rennteam 02:10:35
15 0076 Randl Jörg AUT PELE Sport. Med. Telfs 02:11:40
16 0084 Pölzleitner Hans Peter AUT 02:13:17
17 0054 Zinthauer Richard AUT Northland Professional 02:14:20
18 0150 Nister Johannes AUT Nister.at 02:14:24
19 0022 Stonig Adi AUT Atomic-Suunto Team 02:14:34
20 0043 Rohringer Thomas AUT HOT! Koller Gosau 02:19:09
21 0082 Loitfellner Michael AUT RIC St. Veit 02:24:16
22 0028 Kainhofer Peter AUT Team Citroen Gell 02:24:27
23 0078 Streitberger Josef AUT Big-Time-Sport 02:27:20
24 0029 Streitberger Josef AUT Gebirgskampfzentrum Saalfeld 02:28:15
25 0037 Nimpf Jakob AUT Team Northland 02:28:51
26 0030 Leiter Johann AUT Gebirgskampfzentrum Saalfeld 02:29:19
27 0074 Schober Wolfgang AUT 02:29:20
28 0026 Sindelka Manfred AUT Bergrettung Golling 02:29:20
29 0036 Pointner Marco AUT ELAN Team Gastein 02:31:03
30 0070 Hochstaffl Marc AUT esv uttendorf 02:36:50
31 0063 Kraeftner Michael AUT Strabag Alpin tTeam 02:41:19
32 0073 Wörter Sebastian AUT SV St. Ulrich 02:46:59
33 0077 Fuchsreiter Markus AUT AV Großgmein 02:48:09

Klasse: Rennklasse Masters-m
Rang StartN Nachname Vorname Nation Verein Gesamtzeit
1 0023 Wörter Georg AUT Hagan-Martini-Rennteam 02:06:55
2 0067 Warum Paul AUT the north face store innsbruck 02:14:59
3 0068 Essl Anton AUT öbrd abtenau 02:16:20
4 0085 Leo Othmar +1min (S0) AUT Sport Schwaighofer 02:21:07
5 0044 Kienast Andreas AUT Adidas Martini Hagan 02:25:44
6 0033 Ortner Helmut AUT BRD Lesachtal 02:29:37
7 0055 Klocker Josef AUT intersport eybl lienz 02:32:45
8 0035 Scherer Siegfried +1min(S0) AUT Team Riapsport 02:35:46
9 0079 Streitberger Georg AUT Gebirgskampfzentrum Saalfeld 02:47:02
10 0050 Gaisl, Dr. Martin AUT 02:57:07
11 0061 Kreuzberger Josef AUT 03:23:24
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Bewerb Lange Strecke 1870Hm 

Klasse: RennklasseAllg-w
Rang StartN Nachname Vorname Nation Verein Gesamtzeit
1 0002 Eßl Michaela AUT Hagan-Martini-Rennteam 02:24:14
2 0001 Prugger Lydia AUT Suunto Team 02:29:59
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5.Knappen-Königs-Trophy - Österreichische Meisterschaft 01.02.2009  
Offizielle Ergebnisliste

Bewerb Kurze Strecke 850Hm 

Klasse: Cadet-m
Rang StartN Nachname Vorname Nation Verein Gesamtzeit
1 0136 Brugger Philipp AUT OeAv Zweig Ibk. 00:51:06
2 0122 Islitzer Martin AUT Tri Union Lungau 00:57:22

Klasse: Cadet-w
Rang StartN Nachname Vorname Nation Verein Gesamtzeit
1 0132 Forchthammer Ina AUT LC Aufi&Owi Sport Wielandner 01:37:52

Klasse: Junior-m
Rang StartN Nachname Vorname Nation Verein Gesamtzeit
1 0131 Pernkopf Günther AUT Adidas Martini Hagan 00:51:49
2 0139 Walder Martin AUT Sport Sunny 00:56:10
3 0124 Höllrigl Lukas AUT Bike and Run Imst 00:56:42
4 0130 Rohringer Daniel AUT HOT! Koller Gosau 00:57:52
5 0123 Weißkopf Martin AUT 01:00:02
6 0140 Tilg Roman AUT ARBÖ Pillerseebiker 01:18:50
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